
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

12.09.2025 м. Горішні Плавні № 230 

 

Про створення інвестиційної ради  
Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів від 28.02.2025 
№527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», наказом 
Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України 
від 28.08.2025 № 352 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 
порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних 
рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону 
(територіальної громади)», з метою забезпечення системного підходу до 
формування інвестиційної політики громади, координації дій з підготовки, 
реалізації та моніторингу публічних інвестиційних проєктів, виконавчий 
комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Утворити Інвестиційну раду Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та затвердити її склад (Додаток 1). 
2. Затвердити Положення про Інвестиційну раду Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади (Додаток 2). 
 

 

 
Міський голова                                  (підписано)                    Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
12.09.2025 № 230 

 

Склад Інвестиційної ради  
Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

 

ПАВЛЕНКО Іван 
Олексійович 

- заступник міського голови, голова Інвестиційної 
ради 

ЧУПРИНА Олександр  
Анатолійович 

- перший заступник міського голови, заступник 
голови Інвестиційної ради 

ГАВРИЛЮК Оксана 

Олексіївна 

завідувач сектору маркетингу, міжнародної роботи 
та залучення інвестицій департаменту 
економічного розвитку та ресурсів виконавчого 
комітету, секретар Інвестиційної ради 

  

Члени Інвестиційної ради 

ОЛЕШКО Сергій 

Сергійович 

- секретар міської ради 

УГНІЧЕВА Надія 

Дмитрівна 

- заступник міського голови 

БРИЖАНЬ Віктор 

Григорович 

- староста Дмитрівського старостинського округу 

ГАЛАГАН Григорій 
Олександрович 

- староста Східного старостинського округу 

ВІНІВІТІН Дмитро 

Вікторович 

- депутат міської ради (за згодою) 

М’ЯКІНІН Віталій 
Олегович 

- директор Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Партнер ТЕКС» (за згодою) 

 

 

 

 

Директор департаменту  
економічного розвитку та ресурсів                                     Ольга ОВЧИННІКОВА 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
12.09.2025 № 230 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про інвестиційну раду 

  

1. Інвестиційна рада (далі - Рада) є консультативно-дорадчим органом, 
який утворюється з метою сприяння формуванню та реалізації ефективної 
інвестиційної політики Горішньоплавнівської міської територіальної громади. 

2. Рада у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 
України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, рішеннями 
міської ради, виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, іншими 
нормативними актами України, принципами прозорості, доброчесності, 
професійності, ефективності та збалансованого врахування інтересів громади, а 
також цим Положенням. 

3. Основними завданнями Ради є: 
3.1. розгляд, обговорення та надання  рекомендацій щодо: 
  - стратегії розвитку та середньострокового плану пріоритетних 

публічних інвестицій територіальної громади; 
  - пропозицій щодо удосконалення місцевої інвестиційної політики; 
  - шляхів залучення державних, міжнародних і приватних інвестицій у 

громаду; 
  -забезпечення громадського та експертного обговорення 

інвестиційних ініціатив; 
- моніторинг інвестиційної діяльності та активізація додаткових 

стимулів залучення інвестицій для вирішення проблем соціально-

економічного розвитку громади. 
4. Рада відповідно до покладених на неї завдань виступає координатором 

реалізації інвестиційних проектів на території громади. 
5. Рада має право: 
- одержувати в установленому порядку від її членів, місцевих органів 

виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та 
організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань; 

-  складати протоколи засідань; 
-  організовувати проведення заходів, спрямованих на популяризацію 

інвестиційних проєктів громади шляхом конференцій, семінарів, нарад та 
інших заходів. 

6. Рада під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з місцевими 
органами виконавчої влади, підприємствами, установами та організаціями. 

7. Рада утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря та 
членів Ради. 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



До складу Ради можуть входити представники: 
- органів місцевого самоврядування; 
- вищих навчальних закладів; 
- вітчизняних та іноземних підприємств; 
- громадських організацій. 
8. Формою роботи Ради є засідання, що проводяться за рішенням її голови 

або за ініціативою інвестора. 
Засідання Ради веде голова, а у разі його відсутності - заступник голови. 
Підготовку матеріалів на засіданнях Ради забезпечує її секретар. 
Засідання Ради вважається правомочним, якщо на ньому присутні більше 

половини її складу. 
9. На своїх засіданнях Рада розробляє пропозиції та рекомендації з питань, 

що належать до її компетенції, які приймаються у формі рішення. 
Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо їх підтримує 

більше половини присутніх на засіданні членів Ради. 
Член Ради, який не підтримує пропозиції (рекомендації), має обґрунтувати 

свою позицію та може викласти у письмовій формі свою окрему думку, яка має 
бути розглянута головою Ради. 

Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який 
підписується головуючим на засіданні та секретарем Ради і надсилається 
членам Ради. 

Засідання Ради за необхідністю скликаються за ініціативою голови Ради 
або інвестора, але не рідше одного разу на півроку. 

10. Прийняті рішення Ради мають рекомендаційний характер. 
 

 

 

Директор департаменту  
економічного розвитку та ресурсів                                     Ольга ОВЧИННІКОВА 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


